
 RENOVACIJA KAIP GALIMYBĖ. GYVENAMOJO BUTO 

INTERJERO PROJEKTAS 
 

Karolina Dargužytė,  

dr. Jūratė Tutlytė (vadovė) 

Kauno kolegija, Menų ir ugdymo fakultetas, Menų akademija 

 

Adresas:  A. Mackevičiaus g. 60 

E. puslapis:  https://www.kaunokolegija.lt/muf/ 

E. paštas:  karolina.dar852@go.kauko.lt 

Telefono nr.:  +370 60889961 

Tyrimų kryptis (-ys):  V 003 Dizainas P02 

 

Tyrimo tikslas. Atlikta mokslinės literatūros apie renovacijos teigiamą poveikį, statybos žalą gamtai ir žmogui, 

žmogaus požiūrio į renovaciją analizė. Empirinio tyrimo metu parengta apleistų pastatų Lietuvoje statistika, 

išnagrinėtas Lietuvos respublikos įstatymas apie kenksmingus elementus bei išanalizuotas žmonių požiūris į 

renovaciją ir jų savijauta naujai renovuotame name. 

Reikšminiai žodžiai:  ekologiškumas, gamtosauga, galimybės, renovacija,  statybos,  tausojimas 

 

Tyrimo metodai. Atlikta atvejo analizė, kurios metu buvo analizuojama renovacijos nauda bei būtinumas. 

Tyrimas atliktas naudojantis moksliniais straipsniais analizuojant statybų žalos, energijos suvartojimo, 

naudojamų medžiagų statyboms, senų ir naujų pastatų kiekių analizėmis iš įvairų straipsnių. 

Rezultatai ir / arba išvados. Tyrimo metu nagrinėjant mokslinę literatūrą, išsiaiškinta kaip ir kokiais būdais 

nauja statyba kenkia ne tik gamtai, gyvūnijai, bet ir žmogui. Kodėl yra verta imtis renovacijos, o ne naujos 

statybos. Paliesta kainų tema, bandyta išsiaiškinti naujos statybos bei renovacijos kainų skirtumus. Išnagrinėtas 

žmogaus požiūris į renovaciją: dėl ko jos yra pabijoma ir kodėl šiuo metu renovacija yra aktuali. Išnagrinėtas 

renovacijos ir naujos statybos kainų skirtumas. Pasidomėta apie apleistų pastatų situacija Lietuvoje bei kaip su 

jais yra tvarkomasi. Apibendrinama renovacijos nauda istorijai, patvarumui, žmogui bei aplinkai. 

Originalumas ir / arba praktinis reikšmingumas. Renovacija tai yra esamo pastato tobulinimo, remonto ar 

atnaujinimo procesas, kad jis atitiktų esamus standartus arba atitiktų konkrečius poreikius. Pastatai gali būti 

renovuojami dėl įvairių priežasčių, pavyzdžiui: dėl energijos vartojimo efektyvumo, seno pastato išvaizdos 

atnaujinimui, kad būtų laikomasi statybos kodeksų ir taisyklių, kad būtų patenkinti kintantys poreikiai. Senos 

statybos namo renovacija gali būti ne tik naudinga ekologijai, bet ir žmogui. Ji gali padėti išreikšti savo idėjas 

bei norus. Renovacijos pagalba galime išspręsti ekologiškumo problemas bei tuo pačiu galime išlaikyti pastatų 

istoriją bei jų autentiškumą. 

 

 

 

 

 

https://www.kaunokolegija.lt/muf/

